М И Н И С Т Е Р С Т В О ОБРАЗОВАНИЯ И Н А У К И РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - А Л А Н И Я

П Р И К А З

от «££» еШМг^ 2021 г. № У^^
г. Владикавказ

О проведении перепроверки ответов участников итогового собеседования
по русскому языку

В соответствии с Порядком проведения перепроверки ответов участников
итогового собеседования, в Республике Северная Осетия - Алания в 2021 году,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Северная
Осетия - Алания от 26 февраля 2021 года №127, с целью обеспечения
объективного оценивания итогового собеседования п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 3 марта 2021 года по 19 марта 2021 года выборочную
перепроверку ответов участников итогового собеседования, проведенного 10
февраля 2021 года.

2. Определить пунктом проведения перепроверки ответов участников
итогового собеседования государственное бюджетное учреждение
«Республиканский центр оценки качества образования» (далее - РЦОКО).

3. РЦОКО обеспечить:
соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности

при осуществлении мероприятий, связанных с проведением выборочной
перепроверки ответов участников итогового собеседования;

необходимые условия для работы региональной экспертной комиссии;
обеспечить запись видеонаблюдения работы региональной экспертной

комиссии и хранение образов дисков в течение одного календарного года.
4. Утвердить прилагаемый состав региональной экспертной комиссии по

проведению выборочной перепроверки ответов участников итогового
собеседования.

5. Возложить на членов региональной экспертной комиссии по
проведению выборочной перепроверки ответов участников итогового
собеседования ответственность:

за объективность и качество проведения выборочной перепроверки ответов
участников итогового собеседования;

за соблюдение условий конфиденциальности и информационной
безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с проведением
выборочной перепроверки ответов участников итогового собеседования.

6. По окончании выборочной перепроверки ответов участников
итогового собеседования председателю региональной экспертной комиссии
представить в Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания и РЦОКО информацию о ее результатах.

7. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников образования»
(Исакова):

на основании результатов выборочной перепроверки ответов участников
итогового собеседования провести анализ оценивания итогового собеседования
педагогическими работниками и подготовить рекомендации по повышению
качества образования и эффективности работы образовательных организаций;

использовать результаты перепроверки при формировании программ
повышения квалификации учителей по образовательным программам основного
общего образования.

8. Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества образования
О.В.Дадтеевой:

довести содержание настоящего приказа до сведения органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
государственных и частных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы основного общего образования;

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания
(ЪИр://топ.а1ата. gov.ru).

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву.

министр ПИтх/Ш л-БашаРина

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
о т « 0 3 » ¿ > 3 2 0 2 1 т №

Состав
региональной экспертной комиссии по проведению выборочной

перепроверки ответов участников итогового собеседования

№
п/п

ФИО Место работы

1. Дзахоева
Лариса

Руслановна
(председатель)

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования»

2. Булацева Неля
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 27 им. Ю.С.Кучиева
(по согласованию)

3. Власова Галина
Николаевна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразова тельная школа № 47 г.Владикавказ

4. Джанаева
Ирина

Казбековна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная школа № 7 им.
А.С.Пушкина с углубленным изучением английского языка
(по согласованию)

5. Дзестелова
Альбина
Юрьевна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа г.Беслан (по согласованию)

6. Косякова Ольга
Федоровна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Республиканский физико-математический лицей-интернат»

7. Мамиева
Марина

Муратовна ,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 30 (по согласованию)

8. Нафиева
Альбина

Казбековна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №34 имени Героя
Советского Союза Георгия Ивановича Хетагурова (по
согласованию)

9. Сухарева
Светлана

Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля (по согласованию)

10. Тедеева Лариса
Павловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным
изучением английского языка им. Уруймагова М.З. (по
согласованию)